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W dniu wczorajszym zmarł we 
Lwowie jeden z najwybitniejszych li­
czonych, a równocześnie wybibny i za­
służony Polak sp. profesor Dr. Stani­
sław Starzyński, honorowy doktor 
praw Uniwersytetu Stefana Batorego 
we Wilnie, honorowy i emerytowany 
profesor prawa politycznego Uniwer­
sytetu Jana Kazimierza, były rektor 
U. J. K. w roku 1913-14, członek Pol­
skiej Akademji Umiejętności, członek 
Towarzystwa Naukowego we I wowie, 
Officier de I anstruction Pubłique, o- 
zdobiony palmami akademickiemu

tp .  Prof. Stanisław Starzyński u- 
fodził się 18 kwietnia 1853 w Snowi- 
czu w powiecie złoczowskim. Naukę 
pierwszych latach swego dzieciństwa 
pobierał w domu rodzicielskim, a egza 
mina z klas normalnych składał w 
Żółkwi, w konwikcie 0 0 .  Dominika­
nów. Całe gimnazjum prócz klasy | 
pierwszej ukończył w ówczesnem gim 
nazjum Franciszka Józefa we Lwowie 
gdzie w roku 1872 złożył egzamin d.oj 
rzałości. Studja uniwersyteckie na Wy 
dziale P raw a kończył we Lwowie i tu 
składał trzy egzamina z odznaczeniem, 
a w roku 1879 zdobył stopień doktora 
praw.

Początkowo śp. Stanisław Starzyń­
ski wstąpił do służby administracyjnej 
w namiestnictwie, a w roku 1879 prze 
niesiony został do starostw a w T ar­
nowie. Już wkrótce jednak potem wy­
jeżdża do W iednia i tu spędza rok 
1880. a w listopadzie 1881 składa p ra­
cę habilitacyjną na tem at ,,-tzw. U sta- 
wodawstw Tymczasowych". W marcu 
1883 reku otrzymuje w Uniwersytecie 
Lwowskim veniam legendi, a w lecie 
1883 rozpoczyna wykłady. W roku 
1889 śp. Starzyński mianowany zosta­
je nadzwyczajnym profesorem pow­
szechnego i austrack iego  prawa poli­
tycznego.

Od roku 1884 do 1888 dwukrotnie 
Wybrany zostaje posłem Jo  Rady pań 
stwa z okręgu wielkich własności po­
wiatów Lwów —  Gródek W  Radzie 
Państwa jest członkiem komisji bud i i  
towej. W latach od 1884— 1893 pra­
cuje jako członek Lwowskiej Rady po 
wiatowej i W ydziału powiatowego. Od 
roku 1901 — 1907 powraca do Rady 
Państw a wybrany z okręgu wielkiej 
własności Żółkiew, Sokal, Rawa Rus­
ka. W 1907 roku zdobywa m andat do 
Rady Państwa; z okręgu miejskiego 

tychże powiatów i piastuje go aż do 
roku 1911. W roku 1917 zostaje czton 
kiem dożywotnim wiedeńskiej Izby Pa* 
nów.

Równocześnie śp. Starzyński pełni 
obowiązki posła do Sejmu krajowego, 
w k órvm zasiada w roku 1907. 1908 

1913.
W roku 1917 wezwany został śp. 

Starzyński do Tymczasowej Rady S ta­
nu w W arszawie, gdzie opracowuje 
projekt Konstytucji i Ordynacji wy­
borczej przyszłego Państw a Polskiego. 
W roku 1918 i 1919 jest członkiem 
Tymczasowej Komisji Likwidacyjni] 
w Krakowie. W marcu 1919 roku na

zaproszenie Ignacego Paderewskiego 
bierze udział w Ankiecie Konstytucyj­
nej, a jesienią tego roku udział w  Kon 
ferencji rzeczoznawców w  sprawach 
gdańskich. W  roku 1925 w ezwany jest 
jako rzeczoznawca w sprawie ustaw  
o pełnomocnictwach, a następnie ordy 
nacji wyborczej W  roku 1926 zostaje 
powołany do Rady Prawniczej. W  ro­
ku 1928 opracowuje sam oistny projekt 
Konstytucji Polskiej.

Sp. Starzyński w  bogatiem swojem 
życiu działa jako uczony, nańczyciól, 
pisarz, obywatel, polityk, i .parlamen- 
tarzysta. Zwięzłe ramy wspomnienia 
pośm iertnego pisanego pod wrażeniem 
Jego zgonu, nie pozw alają na wszech 
srsonne omówienie wszystkich dzie­
dzin działalności i zasług śp. Zmarłego

Zmarły profescr napisał olbrzymią 
ilość rozpraw, artykułów  i prac nau- 
wych, które są trw ałą spuścizną Jego 
życia. Z ważniejszych wymienić tu na­
leży: „U w agi o  praw nej stronie równo 
uprawnienia narodowości", „Spraw a 
języka państwowego w Austtiji", „Kon 
stytucja 3-go M aja na tle współczes­
nego ustroju innych państw europej­
skich", „S tudja z zakresu praw a wy­

borczego", „Konstytucja Państw a Pol­
skiego", „Pow ojenny ustrój państw 
europejskich", „Rozw ażania konstytu* 
cyjne", Hd., itd. O popularności Zm ar­
łego świadczy nietylko cześć i szacu­
nek, jakiemi sic zawsze cieszył przez 
całe życie aż o. ostatnich Jego chwil 
wśród seAek i tysięcy swoich wycho­
wanków i wśnód młodzieży, ale i oby­
watelstwa honorowe, jakie w swoim 
czasie nadało Mu szereg miast, a mię 
dzy innemi Żółkiew, Sokal i Rawa 
Ruska.

Charakteryzuje śp. Starzyńskiego 
jednolitość i wyrazistość Jego poglą­
dów, znamionujących dużą i wybnną 
indywidualność. W yznawca starej szko 
Ty i starych poglądów pozostaje im 
wierny do ostatniego tchu swego bo­
gatego życia. Powołany niedawno do 
w ydania opinii o  gotującej się zmia­
nie ustroju Rzeczypospolitej, w sposób 
śmiały i o tw a r ty . wypowiedział się 
przeciwko niej, a niemal do ostatnich 
dni ogłaszał w prasie artykuły podda­
jące krytyce nowy porządek rzeczy. 
Ta właśnie stałość poglądów ugrunto­
wanych w odległej od nas epoce, cho­
ciaż odbiegających od współczesności,

budaiła szacunek u wszystkich. PolskS 
a z nią Lwów stracił w śp. Siarzyń- 
Słdm jedną z najlepszych postaci mi­
nionych lat. Młodzież itraci w Nim wy 
próbowanego przyjaciela i opiekuna.

Cześć jego  zasłużonej i wielkiej 
pamięci!

a
Rektorat U uniwersytetu Jana Kazi­

mierza komunikuje:
Z powodu żałobnych posiedzeń 

W ładz akademickich, poświęconycn pą 
mięci zmarłego w dniu dzisiejszym pro 
fesora honorowego Stanisława Sta­
rzyńskiego, które odbędą się w ponie­
działek dnia 18 bm., zawieszam w dniu 
itym wykłady i ćwiczenia na wszyst­
kich W ydziałach do godz. 14-tej. Dal­
sze zarządzenia ze względu na obrzę» 
dy pogrzebowe będą wydane w dnijf 
jutrzejszym .

•  «
D ziekanat W ydziału Prawa U. ]. K. 

komunikuje:
Z powodu żałoby, jaką okryła W y 

dział P raw a śmierć śp. profesora Sta­
nisława Starzyńskiego, Rada W ydzia­
łowa uchwaliła: w poniedziałek 18 bm, 
oraz w dniu eksportacji zwłok 19 bm., 
i w dniu pogrzebu 20 bm. nie odbywać 
wykładów i ćwiczeń na W ydziale Pr a-i 
wa. Proszę P P . Studentów Wydziału 
Praw a o jak najliczniejszy udział vi 
nabożeństwie żałobnem i eksportami.

Os ra rezolucja W ie lk is j R a d y F a s zy s to w s k ie j

„Sankcje hsńbą i niesprawiedliwością"
RZYM, 17. 11. (PAT). Agencja Ste- 

fani donosi: Na posiedzeniu wielkiej ra­
dy faszystowskiej Mussolini przedstawił 
obszerne sprawozdanie o położeniu Włoch 
w przededniu sankcyj. Po dyskusji nad 
tern sprawozdaniem uchwalono rezolucję 
następującą: „Wielka Rada Faszystow­
ska zgromadzona w przededniu zastoso­
wania t. zw. sankcyj przeciw Włochom, 
oświadcza, iż 

data 18 listopada 1935 r. jest datą 
hańby 1 niesprawiedliwości w dzie­
jach świata, potępia sankcje dotąd 
nigdy nie stosowane, jako próbę 
zdławienia życia gospodarczego na­
rodu włoskiego i czczą próbę poni- 

i żenią go, abv mu przeszkodzić w rea­
lizacji jego ideałów i potrzeb życio­

wych.
Wielka Rada podkreśla _ z uznaniem 

przykładny spokój i dyscyplinę, które o- 
kazuie naród wioski, świadomy swojego 
orz - znaczenia dziejowego i wzywa do

przeciwstawienia się sankcjom najbar­
dziej bezwzględnie, mobilizując z pomo­
cą organów reżimu całą energję moral­
ną i zasoby materjalne narodu, wzywa 
Włochów do wywieszenia sztandarów na 
24 godzimy w dniu 18 listopada, posta-

r nawia zwołać do Rzymu na 1 grudnia 
94 komitety prowincjonalne kobiet, ma­
tek i wdów po poległych w wielkiej woj- 

I nie dla skoordynowania i wzmocnienia 
oporu, w którym główna rola przypada 
kobiecie włoskiej

Trzy żądania japońskiego generała
PEK!N, 17. 11. (PAT). Według in- 

fcrmacyj ze źródeł wiarogodinych, japoń­
ski generał Doihara przedstawił władzom 
Chin północnych następujące 3 żądania:
1) natychmiastowe wycofanie wojsk gu­
bernatora Ho-Pei gen. Szang-Tien-Tsin,
2) połączenie trzech prowincyj Ho-Pei 
Czahar i Szang-Tung pod władzę auto­
nomicznego rządu, 3) zawarcie konwen­
cji wojskowej dla walki zbrojnej z ko-

ASMARA, 17. 11. (PAT). Mianowa­
nie marszałka Badogiio na miejsce gen. 
de Bono nie byk. niespodzianką dla głó­
wnej kwatery włoskiej, gdyż od czasu 
inspekcji marsz. Badogiio, pogłoski na 
ten temat krążyły nieustannie, pomimo 
wszelkich zaprzeczeń. Sądzą tu, że prze­
ważyła opinia, iż wojska pierwszej iinji 
mogą obejść s ę żywnością i zasobami 
miejsrowemi w p'erwszej fazie okupacji 

że przeto powolne tempo marszu obli­
czone aa budowę dróg jest nieuzasadnio­
ne. Stronnicy przyśpieszenia pochodu 
naprzód wskazują, że oddziały czołowe

składają s:ę z tubylców, dla których nie 
pptrzeba nic oprócz herbaty, cukru, a 
także miejscowej kukurydzy

Pomimo, że opinja stronników przy­
śpieszenia marszu -zwyciężyła, nie nale­
ży sądzić, aby natychmiast rozwinęły się 
operacje na wielką skalę.

SRAK LEKARSTW
DŻIBUTI, 17. 11. (PAT). Z Harraru 

donoszą, że daje się tam we znaki brak 
lekarstw i pomocy saM arnej. Wielu ra ­
nionym przez bomby nie można z tego 
Dowodu udzielić należytej pomocy.

munizmem.
Co się tyczy pierwszego żądania, U 

wojska chińskie są już wycofywane z o- 
kręgu Pekin — Tien-Tsin.

O wykonanie drugiego żądania gu­
bernatorowie: wojenny Sueng-Czan-Juan 
i cywilny Han-Fu-Szoe zwrócili się do 
rządu nankińskiego, domagając się u- 
tworzenia autonomicznej repuoliki pół- 
nocno-chińsikej niezalneżnej od Kuonrn- 
tangu.

Słowacy domagają sfę 
ruton om ji

BRATISLAWA, 17. 11. (P a T), W Bra- 
tislawie odbyła się pierwsza po wyborach 
sesja sejmiku krajowego. .

Poset słowackiego stronnictwa ludo­
wego dr. Filkorn podkreślił, że przeważ­
na część narodu słowackiego wypowiada 

: stanowczo za autonomją. Z taktom 
tym nie liczą się czynniki rządowe, które 
prześladują ruch autonomistyczny i jego 
przedstawicieli, wywołując przez to obu^ 
rżenie wśród ludtj.

—Q—
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(— ) Związki urzędnicze wskazują 
w dniach ostatnich na liczne możliwości 
redukcji w wydatkach budżetowych i to 
metylko drogą obcinania pensyj, lecz 
p.zedewszystkiem przez reorganizację 
administracji, która w ciągu ostatnich 
lat rozros»a się ponad miarę, czyli, że 
zamiast, pójść, w myśl specjalnej ustawy
0 oełnomocnictwach fz d. i 7 marca 1932 
roku) „w kierunku jej uproszczenia i po­
tanienia" poszło się drogą odwrotną.

Na te zjawiska zwraca uwagę w ob­
szernym artykule ostatni numer „Biule­
tynu Urzędniczego" (9— 10), który 
stwierdza, że liczbę wiceministrów pod­
niesiono w sposób gwałtowny. W roku 
1926 -27 nie było w niektórych minister­
stwach wogóle wiceministrów, ooecnie 
?-aś jest ich ogółem 20. W jednem mi­
nisterstwie (skarbu) jest aż 4 wicemi- 
nslrow .

— „Należy zapytać - -  zauważa „Biu­
letyn Urzędniczy1' — co w takich wa­
runkach robią dyrektorzy departamen­
tów, gdy na 1 podsekretarza przypada 
niekiedy 1 lub 2 departamenty?

Ministerstwa dzielą się obecnie na 43 
Departamenty (podzielone na i54 W y­
działów i 19 innych komórek organiza­
cyjnych) oraz na 4 Wydziały t. zw. sa­
modzielne. Ponadto jednak utworzono 
w Ministerstwach jeszcze 27 tzw. „Biur" 
na czele z „Dyrektorami", podzielonych 
na 5 Wydziałów i 68 t. zw. „referatów" 
(często jednoosobowych), których „kie­
rownicy" pobierają jednak dodatek za 
„kierownictwo". Nadto utworzono 7 
„Gabinetów" również z „Dyrektorami" 
ma czde (podzielonych na 35 Wydzia­
łów i innych komórek organizacyjnych 
pod róznemi nazwami) razem 362 jedno­
stek, przyczem pomijamy zupełnie t. zw, 
„urzędy" (oraz instytuiy, naczelne Dy­
rekcje śtd.). Tu z powodu braku ścisłego 
materjału porównawczego trudno zesta­
wić paralelę. Niektóre urzędy (Emigra­
cyjny) zostały skasowane, niektóre 
przedstawiają się jako rozbudowane 
znacznie organizacje (Naczelna Dyrek­
cja Lasów podzielona jest na 4 „Działy"
1 13 „Biur").

Uderza gwałtowny wzrost urzędni 
ków o poborach najwyższych (Podsekre­
tarze Stanu i Dyrektorzy) oraz u u ęd ni- j 
ków pobierających dodatki za kierów- I 
nictwo. Z przybliżonego zestawienia wy­
nika, że obecnie we władzach central­
nych jest conajmnłej około 400 urzędni­
ków na stanowiskach t. z w. kierowni­
czych, którzy pojhjerają różnej wysoko­
ści dodatki za kierownictwo (nie wlicza­
jąc dodatków pobieranych przez inspek­
torów w Ministerstwach), podczas gdy 
w roku 1926/27 było wszystkiego około 
330 urzędników na stanowiskach kie­
rowniczych, którzy według obecnych 
pizepisów mieliby prawo do dodatków 
za kierownictwo, jednak wówczas ta ­
kich dodatków oficjalnie nie pobierali, 
gdyż przepisy uposażeniowe dodatków 
takich nie orzew!dyv. ały. Obecny nad­
miar komórek organizacyjnych powstał 
niewątpliwie wskutek przełamania zasa­
dy jednolitego i jasnego podziału Mini­
sterstw na Departamenty i Wydziały, a 
wprowadzenia w yso'c mętnego podziału 
na1- Departamenty, Biura, Gabinety, refe­
raty „samodzielne" i t. p.

Uderza chaos w nomenklaturze: ma­
my Departamenty podzielone na W y­
działy, a!e także na Biura, na Referaty, a 
nawet „Grupy". (?)

Mamy Biura podzielone na Referaty, 
ale także na Wydziały.

Mamy Gabinety oodzielonc na Refe­
raty, ale także na $Vydeią!y I t. p.“

Liczba urzędników w irrnisterstwach 
w Warszawie wynosi 3.500. Większość 
z n;ch (52 proc.) należy do grup uposa­
żeniowych najwyższych, t. j. od I—VII 
kategorii. Na prowincji natomiast tylko 
30 proc. urzędników należy do grup od 
III do VIl-ei.

— „Ilość istniejących pod rozmaitemi 
nazwami urzędów lokalnych, stanowią­
cych samoistne jednostki organizacyjne, 
dochodzi do 15.000 jednostek (łączme 
z sądami, a bez urzędów kolejowych). 
Do tego docnodzi około 28 000 szkół, 
oraz około 4.000 urzędów samorządo­

wych (bez sołectw)’. Każdy z tych urzę­
dów, czy placówek, ma swoje wydałki 
personalne i rzeczowe, a znaczną część 
czynności urzędowych poświęca kores­
pondowaniu z innemi urzędami i placów­
kami. Gdyby zliczyć wszystkie władze, 
urzędy,' zakłady, instytucje, ekspozytury,

Nr. 319.

komendy, placówki i t. d. i t. d., istnie­
jące jako jednostki samodzielne na pew­
nym stopniu hierarchji w zakresie admi­
nistracji rządowej i samorządowej, wy­
padnie (oczywiście bez zakładów szkol­
nych) ponad 150 jednostek organizacyj­
nych m  terenie jednego powiatu".

Urzędnicy wskazują w tyim „Biulety­
nie", że konieczne jest przeprowadzenie 
zasadniczej reorganizacji w aparacie 
państwowym i że nie wystarczą wyłącz­
nie oszczędności mecnatiiczne.

Rocznica odzyskania Niepodległości
w Korpusie Podoficerów Zaw. Załogi Lwowskiej
W  poniedziałek, dunia 11 .listopada, 

staraniem Zarządu Ogniska Podofice­
rów Zawodowych Załogi Lwowskiej, 
odbyła się uroczysta akadem ja ku ucz­
czeniu 17 mocznicy odzyskania Niepod­
ległości.

W  dużej saki Ogniska Podoficer­
skiego, przybranej zielenią i rzęsiście 
iluminowanej, w której na ścianie głó­
wnej widniały portrery najwyższych 
dostojników Państw a, a ponad niemi w 
świetle lamp elektrycznych lśnił się 
Orzeł Biały, —  ustawiono na estradzie 
na wysokim postumencie popiersie 
M arszałka Piłsudskiego, przybrane zie­
lenią, girlandam i i kwiatami Sala re­
prezentacyjna, oraz dc niej przyległe, 
wypełnione były do ostatniego miejsca 
przez przybyłe bardzo Ucznie deiiega- 
cje oficerskie wszystkich formacyj gar­
nizonu, korpusu podoficerskiego, ro­
dziny podoficerskie, oraz gości, repre­
zentujących wszystkie warstwy spo­
łeczne polskiego Lwowa.

Dowódcę Korpusu Nr. VI repre­
zentował p. płk. Biitner Ludwik, do­
w ódca piechoty dywizyjnej 5 dyw. 
piech., komendanta garnizonu —  p. 
ppłk. dypl. K uczyński Zygmunt, ko­
m endant miasta; dowództwa i sztaby 
p .mjr Jarzębiński Franciszek, komen­
dant P. K U , p. kpt. Chendyński Sta­
nisław, referent oświatowy D. O K. 
VI. i rtm. Burnatowicz Kazimierz, ad­
iu tan t komendy miasta.

Uroczystość rozpoczęto minu.tą mil­
czeń a —  to symboliczne złożenie hoł­
du Twórcy Niepodległości, M arszałko­
wi Piłsudskiemu, —  poczem orkiestra 
19 pułku piechoty „Odsieczy Lwowa" 
odegrała hymn państwowy. Słowo 
wstępne wygłosił sr. sieri. W alawen- 
der Józef, omawiając czyny M arszałka 
Piłsudskiego jako Budowniczego . Pań­
stw a i wielkiego organizatora Armji 
Narodowej, która pud Jego rozkazami 
wywalczyła Niepodległość Polski. Zna 
ny piosenkarz p. Tadeusz Zakiej, p r/y  
akompaniamencie fortepianu (pluł. Hu-

li

ber), z wielkim patosem zadeklam ował 
dw a własne utwory „Rapsod żałobny1 
i „Żołnierz czy pacyfista". Chór rep re­
zentacyjny korpusu p odo fic emskie go
garnizonu Lwów pod batutą prof. dr. 
Piaszka  odśpiawał: „Pieśń w ojenną" 
moniuszki, „Na święty bój" —  Orłow­
skiego, i „Leć pieśni w dał" —  Szop- 
skiego. Huczny aplauz publiczności był 
miłą lecz dobrze zasłużoną nagrodą dla 
śpiewaków. Duet muzyczny (pluł. Hu- 
ber - pianista i elew Rossę - skrzypek), 
odegrał szereg utworów muzycznych 
W ieniawskiego, W rońskiego i Wł. 
Rostse‘go. Dalszą część programu wy­
pełniły piękne deklamacje Ali Jędrze­
jewskiej i st ogn. Walda.

Na nadzwyczaj szczególne uznanie

NAJLEPSZY WYR Ob POLSKI 
W Y Ł Ą C Z N Y  S K Ł A D  

A L A  VILLE DE PAR1S

GABRYEL S TA R K
L _WÓW, PL. M A R JA C K I 11.

i wdzięczność publiczności zasłużył so­
bie chor. Budnik  Mikołaj, prezes Ogni­
ska Podoficerskiego G w nizonu Lwów. 
który —  nigdy niestrudzony —  swą 
bezustanną i sumienną p racą  kulJural- 
no -  oświatową wśród podoficerów, 
przyczynił się d& uświetnienia tej uro­
czystości.

K ro n ik a  s ta n is ła w o w s k a
jednego z poborców policjant, z rzeczy 
nie pozostało już ani śladu, bowiem 
Netzler wraz ze swą córką zdołali rzeczy 
te zabrać z wozu i ukryć.

PO SWOJĄ WŁASNOŚĆ. W wyniku 
przeprowadzonych rewizyj, policja za­
kwestionowała szereg rzeczy pochodzą­
cych i  kradzieży, które można oglądać 
w Komisariacie przy ul. Kamińskiego i 
rozpoznane jako swoje, po udowodnieniu 
odebrać.

O 250 BEZROBOTNYCH WirCEj.
W miejscowości Wygoda, został wstrzy­
many ruch w tartaku parowym (,Silvi- 
ma". wskutek czego 250 robotników stra 
ciło pracę.

ZEBRANIE INFORMACYJNE WOJE­
WÓDZTWA STANISŁAWOWSKIEGO.
W sali posiedzeń Magistratu vr Stanisła­
wowie. odbyło się pod przewodnictwem 
sen. gen. Zarzyckiego zebranie informa­
cyjne wszystkich posłów i senatorów 
województwa stanisławowskiego. Na ze* 
braniu obecny byt p. Woj. Jagodziński. 
Zebrani posłowie i senatorowie postano­
wili wybrać tymczasową Komisję, dla 
zwoływania porozumiewawczych ze- 
Drań postów i senatorów woj. stanisła­
wowskiego. Do Komisji wybrano sen. 
Zarzyckiego, jako przewodniczącego, po 
stów dr. Wolańskiego i dr. Strońskiego, 
jako członków. Postanowiono odbywać 
periodyczne ztbramia poselskie.

POBORCA PODATKOWY W ŻY. 
DOWSKlCH TARAPATACH.. Przeciwko 
poborcom podatkowym Skotnickiemu, 
Wierzbickiemu i Szewczukowt, stawiła 
czynny opór rodzina żydowska Netzlera. 
Mianowicie w chwili gdy wspomnień5 
poborcy zabrali z mieszkania Netzlera 
zajęte za podatek rzeczy i zamierzali je 
odwieźć do Urzędu Skarbowego Netzler 
wraz ze swą córka napadli na wóz i w 
kategoryczny sposób żądali zwrotu za­
branych rzeczy. Na ulicv powstało zbie­
gowisko, i nim przybył zawezwany pizez

Kronika przem yska

MODNE MATERJAŁY
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OKRĘG POL. CZERWONEGO KRZY­
ŻA W PRZEMYŚLU. Na polecenie głó­
wnego Zarządu P. C. K został utworzo­
ny oLręg z siedzibą w Przemyślu, obej­
mujący 10 powiatów. Na walnem zebra­
niu wybrani zostali do Zarządu: pp. płk. 
Dr. Bałasseskuł prezesem, starosta Re­
miszewski wiceprezesem, eni. pułk. Mos- 
seny skarbnikiem, dyr. Praczyński, em. 
sędzia apel. Fr. Jopek. em. wiceprezes 
sadu okr. Ba!d:ni, inst-. oświaty poza­
szkolnej Michaliszyn. zaś szefem sani­
tarni’;  ̂ yv. W. Armatvs.

KC MISIA SANITARNA dokonała w 
tych dniach przeglądu mieszkań dozor­
ców domowych. Komisja stwierdziła w 
szeregu wypadków, że mieszkania nie- 
nadają się zupełnie do użytku, uchybia- 
iac najprymitywniejszym wymogom hi- 
gjeny.

ZATARG ROBOTNIKOM7 wybuchł 
między przedsiębiorcą budowlanym u. 
Szczepańskim, a robotnikami w liczbie 
nknłp. 30-tu zatrudnionymi przy budowle 
kolektora. Przyczyna za^ r^u  był fakt, 
że przedsiębiorca zwolnił ich bez wyoo- 
wiedzenia/ Dodać należy, że w tych 
dniach bawił w Przemyślu delegat wo- 
iewódzldego Funduszu Pracy i wskutek 
braku dalszych funduszów wstrzymał 
wszelkie roboty przy budowie kolekto­
rów.

OBŁAWA POLICYJNA. V dniu ł-go 
I b. m. policja urządziła wielka obławę,

w rezultacie której przytrzymano i- u- 
mleszczono w aresztach policyjnych kil­
kudziesięciu osobników. Po obławie nie 
zanotowano żadnego wypadku kradzie­
ży. •

PANTOFLOWE KURJOSUM. Cieka­
we zarządzenie wydała dyrektorka żeń­
skiego gimnazjum im. Konopnickiej w 
Przemyślu p. Pantowska polecając 
sv'vm uczenicom, by do kilku dm zao­
patrzyły się w przepisowe pantofle. Po­
nieważ uczenice nie zdołały uskutecznić 
w tak krótkim przeciągu czasu tego u- 
kazu — choćby z braku odpowiedniej 
ilości pantofli okreś!onvch w dvrektor- 
skiem ultimatum na rynku kupieckim, — 
p. dyrektorka zawiesiła z tego powodu 
naukę w Zakładzie i skutkiem tego nau­
ka przez kilka dni nie odbywała się. — 
Istotnie rzeczowy, ale chyba jedyny w 
swoim rodzaju powód przerwania nau­
ki...

TRAGICZNY WYPADEK, który po­
ciągnął za sobą życie ludzkie, miał miej­
sce onegdaj na cegielni firmv „Frein- 
heim". Podczas kopania został przysy­
pany zwałem gliny robotnik Mikołaj Be- 
rrski. ponosząc śmierć. Zabity osierocił 
żonę i dwo5e azleci. Przyczyna na -azie 
nieznana. Na miejsce wypadku przybyła 
niezwłocznie komisja złożona z proku- 
satorb, komisarza policji, lekarza ł in- 
wjektora n,acy.

Obrady Sekcji Przemysłowej 
Izby przem.-handl. we Lwowie

Dnia 12. b. m odbyło się posiedzenie 
Sekcji przemysłowej Izby przemysłowo- 
handlowej we Lwowie. Przedmiotem 
cbrad Sekcji była sprawa ograniczenia 
elektrowni miejskich w zakresie wyko­
nywania prac instalacyjnych. Naoto po­
ruszono również sprawę _ orzyłączenia 
przez 'elektrownie do ich sieci instalacyj 
zgłoszonych przez samych konsumentów

Następnie Sekcja wypowiedziała się 
przeciw projektowi Min. Przemysłu i 
Handlu w sprawie koncesjonowania wy­
robu czteroetylku ołowiu. Natomiast 
Sekcja wypowiedziała się za wydaniem 
przepisów normujących w sposub śc.sły, 
w jakich zakładach oraz wśród jakich 

warunków — ze względu na zdrowie 
piacownikćw i interesu lotnictwa — ma 
się odbywać mieszanie czteroetylku oło­
wiu z benzyną.

Jako ostatni punkt porządku dzienne­
go rozpatrzyła Sekcja sprawę organiza­
cji przymusowego zrzeszenia przemysło­
wego p. n.: „Zrzeszenie orzedsiębiorców 
budowlanych" z siedzibą w Warszawie, 
wypowiadając się prz'eciw zatwierdzeniu 
statutu tegoż zrzeszenia, a to zarńwno 
ze względu na to. że projekt statutu nie 
odoowiada postanowieniom działu V. 
prawa przemysłowego jak 5 z uwagi ta 
sui grneris przymus organizacyjny i struk 
turę zrzeszenia nieodpowiadającą inte­
resom i potrzebom tut. przemysłu bu- 
dowlanego.

Wkońcu poza porządkiem dziennym 
władz w sprawie zwolnienia tut. przemy­
słowców od obowiązku wysyłania do 
badania tłuszczów do Państwowego 
Urzędu badania środków żywności w 
Krakowie, (ak by te tłuszcze mogły być 
poddawane badaniu w Mieiskiem labora- 
torjum we Lwowie.

Daj grosz na LO P P .
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w auii WSHZ przy ul. Sakramentek 10, 
odbyło się uroczyste otwarcie II. Ogól­
nego Zjazdu Absolwentów WSHZ. przez 
przewodniczącego Związku Absolwentów 
p. Władysława Maksymowicza.

W zjeździe wzięli udział oprócz licz 
nych absolwentów ze wszystkich dzielnic 
Polski, również naczelnik departamentu 
"zkół wyższycn w Min. W. R. i O. P. 
Józef Stypińśki, rektor WSHZ dr. Hen­
ryk Korowicz. rektor Antoni Pawłowski, 
dziekan Politecnnikt Lwowskiej, dr. An­
toni Wereszczyński, z ramienia Związku 
księgowych dr. Teofil Seifert, oraz wielu 
innych przedstawicieli świata naukowego 
i handlowego. Zjazd zgromadził około 
150 osób.

Obrady zjazdu zagaił p. Władysław 
Maksymowicz, podkreślając rolę, jaką 
spełnia zjazd metylko jako czynnik re­
prezentujący, ale też jako czynnik 
stwierdzający, iż współpraca wszystkich 
absolwentów w uzyskaniu peini praw 
naukowych dla WSHZ. jest naprawdę 
czynnikiem dominującym.

Następnie po wyborze prezydjum 
zjazdu w osobach Dr. W. Bartyńskiego 
W. Maksymowicza,. Mgra M. Wójcika, 
E. Bilinkiewicza i S. Jaworowicza nastą­
piły przemówienia powitalne.

Narz. Srypiński podkreślił dominującą 
rolę absolwentów WSHZ. w inicjatywie 

rozwoju życia gospodarczego. „Życzyć 
należy, by praca ta była wydajna'*.

Rektor dr. Korowicz przedstawił stan 
prac i os:ągniętych wyników w uzyska­
niu pełnycn praw dla uczelni.

Zkolei przemawiali: imieniem Studen­
tów Bratniej Pomocy WSHZ. p. B. Si- 
■woń i p. Appenzellerówna imieniem Stu­
dentów Wzajemnej Pomocy WSHZ.

Następnie odczytano listy i depesze 
gratulacyjne.

W sposób treściwy i zajmujący wy­
głosił leferat dr. F. Tomanek p. t. Zycie 
gospodarcze a ks ęgowość. „Przebudowa 
żvcia gospodarczego musi być oparta na 
cyfrach, w Polsce jednakże napotyka na 
'tudności. Realizacja planów należy do 
absolwentów WSHZ.**...

Odczytano teksty telegramów, wysła­
nych do tJana Prezydenta Rzeczypospoli­
tej PolsKiej, do Piezesa Rady Ministrów 
do Ministra W. R. i O. P. oraz do Mi­
nistra Przemysłu i Handlu.

P. Maksymowicz wygłosił referat „O 
ce'ach i meodach organizacji absolwen­
tów WSHZ.44, podkreślając, iż brak peł­
nych praw akadem:ckirh dla WSHZ sta­
wia absolwentów tychże zupełnie nie­
słusznie, mimo swych uzdolnień facho­
wych, w kategorji drugiej w naszem spo­
łeczeństwie.

Potwierdzeniem tychże słów było prze­
mówienie p. Augustynowicza, który dał 
wyraz meustawania staraniom nad osiąg­
nięciem tego celu “ *— —------

Referat p. Kulawika: „O roli kwalifi­
kowanego handlowca44, podkreślił konie- .

7. MIASTA

Czterech włamywaczy 
pod kluczem

(a) Funkcjonariusze policyjni w cza­
sie przeprowadzania rewizji w melinie 
Jakóba Scheera (ul. Pełtewna 1. 11 a), 
natknęli tam na małe, ale doborowe to­
warzystwo, które tworzyli1 

Abraham Scharger r. Wagner, wła­
mywacz, zamieszkały w Szczercu, — 
Franciszek Soja, znany włamywacz 
mieszkaniowy i sklepowy (ul. Krzy­
wa 1. 20, Zama-stynów), — Munisch 
Cnajes ful. Rękodzielnicza 7, Zamar- 
stynów) i Jakób Scheer, włamywacz 
mieszakniowy i sklepowy, gospodarz 

meliny.
W czasie przeprowadzonej rew ir.■ 

s.ibistei u Scheera znaleziono wytrych i 
nóż do wycinania filunków w drzwiach* 
u pchargera łom żelazny i latarkę elek­
tryczną. Pozatem w mieszkaniu Scheera 
Znaleziono narzutkę na otomanę oraz 
óieliznt z monogramem M. W toku 
trzer^w adfopych dochodzeń stwierdzo­
no. żt w'-żei wymenione rzeczy spraw­
cy skradli na szkodę Markusa Schalicra 
ul. Ko1atą*a !. 3). gdzie włamali się 

ir.T.ir w dniu 16 bm.
Ca c to niale. ale dobrane towarzy- 

tw . k-óre r a i /  io nad planem nowego 
włamania, odstawiono do aresztów poli- 

ilL

1

czność „yelimrinowania i zgrupowania 
tych ks:ęgowych, którzy mają ukończone 
wyższe studja, by uczelnia starała się o 
nadanie im tytułu „dyplomowanego księ­
gowego44.

O konieczności dalszej pracy nauko-

\
wej w dziedzinie zagad.iien SDecjalnycn 
przedstaw ił motyw y i realizację tychże 
p. Mgr. Fischer.

Po referacie p. Zacharjasiewicza, co 
mają do zdziałania absolwenci WSHZ 
w ubezpieczeniach morskich w Poisce,

przedstawił p. Rolerski referat o kształ­
towaniu się rynku pracy w Polsce, dla 
ludzi o wyższem,, handlowem wykształ­
ceniu. i - n r  ) ' ■ ”

Po podziękowaniu p. Maksymo wieżo­
wi i zarządowi za wzorowe zorganizo 
wanie zjazdu, cc' zebrani przyjęli przez 
aklamację, dr. Bartyński zamknął ziazd.

Wieczorem odbyła się uroczysta ko­
lacja w hotelu George4a dla zaproszonych 
gości, a następnie raut w Kasynie i Kole 
Lit.-Art. , ni

SPORT i WYCHOWANIE FIZYCZNE

Ruch po raz trzeci mistrzem Polski
* . | : * -9

Pogoń y -m is trze m  P o fski, Cracovia i Polon ja spadają z  Ligi
Z niecierpliwością oczekiwał wczo­

raj Lwów w iatom  ości z Rozmawia i 
Wieiklah Hauduk. Na boiskach tych 
decydowały się losy tegorocznych mi­
strzostw  Ligi.

Pogoń sprawiła przykrą niespo- 
dz'ankę przegrywając z W arfą 5:3, 3 
C racovia mimo ambitnej waiki również 
nie zdołała pokonać ślązaków _decy- 
d iiją c jem  samem o swoim losie. W y­
nik remisowy Cractm i 7 Ruchem, za­
decydował o zdobyciu przez Ruch mi­
strzostwa Ligi 00 raz trzeci z rzędu, 
i o spadku Cracovi.i z Ligi.

Pogoń, któia niemal przez cały ros 
uchodziła za zdecydowanego fawory­
ta do m istrzostwa Ligi, spraw ca w cia 
gu osta-nnich rozgrywek wielki zawód. 
Lwowianie, którzy mistrzostwo mogli 
zdobyć w roku b. stosunkowo b. łat­
wo, zaprzepaść uli tak  dogodną okazję, 
że kto wie czy będą mieli jeszcze kie­
dyś tak dobrze i pomyślnie układające 
się sytuacje jak w tegorocznej kam- 
panji ligowej. Pogoń zbagatelizowała 
ostaitmie mecze, nie wytrzymała nerwo 
wo i w ten sposób straciła mistrzostwo 
Z tego powodu mamy do Pogoni ziT,

żal słuszmy, bo Pogoni w żadnym wy­
padku nie wolno było bagatelizować 
końcowych meczów, choćby meczu ze 
Śląskiem no i tego rzutu karnego, któ 
ry został tak niefortunnie przestrzelo­
ny. ’A właśnie ten rzut karny decydo­
wał o wszystkiem. W  pozosiiałycn 
meczach rozegranych wczoraj: w Kra 
kowie G arbarnia wygrała z Legją 8:0 
W isła pokonała ŁKS 4:2 i w W arsza 
wie Śląsk wygrał z Polonią 3 : i.

Cracoyia, przeżywa wielką trage- 
dję. Trzykrotny mistrz Polski, kiedyś 
najlepsza przedstawicielka polskiej pil 
ki nożnej, spada z Ligi. Smutne, ale 
prawdziwe. Kito wie czy właśnie spa­
dek Cracovi.i nie zadecyduje o zamie­
rzonej, jak mówią reorganizacji mi­
strzostw  Polski.

Stan tabeli ligowej po wczoraj­
szych meczach przedstaw ia się nastę­
pująco:

gier. pkt.
11 Ruch 20 26
2) Pogoń 20
3) W arta 20
4) W isłą 18
5) ŁKS 20

25
24
20
20

st. br. 
37:26 
55:31 
50:33 
47:35 
30:34

Komuniści łańcuccy przed sądem
ŁAŃCUT, 17. 11. (PAT). W dniach 

14— 16 bm. toczył się przed sądem przy­
sięgłych w Rzeszowie proces 10 komu­
nistów, oskarżonych o to, że oę r. 1934 
do kwietnia 1935, wchodzili w" porozu­
mieniu z rozmaitemi osobami celem pod­
jęcia usiłowań, zmierzających do zmiany 
drogą gwałtownego przewrotu ustroju 
państwa Sędziowie przysięgli zaprze­
czyli nv‘ głównemu i potwierdzili w
stosunku > ośmiu oskarżonych pytanie 
oomocnicze w kierunku przechowywama

i rozpowszechniania ulotek komunistycz­
nych. Trybunał w składzie: p-zew. s s o. 
ar Garnowski. wotanci dr. Janusz i di. 
Konopka, skazał Bertę Brosch na 4 i pół 
roku wieziena Wład. Kruczka svna ^  ■ 
masza na 4 i pół lat wjęz;enia. Jna Paś- 
ke na 4 lata, Sydę Fiskus i Wbjciecha 
Budę na 3 1 ool roku, Bronisława Krucz­
ka i Ant. Kąkola na 3 lata, Franciszka 
Kalandyka na 2 i pół lat więzienia, zaś 
Franciszek Popek i Wład. Kruczek _syn 
Marcina zostali umewinnieni.

Próba porozumienia z 'M ze S o s e m
ATENY, 17. 11. (PAT). Prasa donos1’ 

że w ostatnich dniach zwrócili się do Ve- 
nłzelosa b. poseł grecki w Paryżu Ro- 
manos i b. minHer snraw zagran!cznych

PRZED STRAJKIEM GÓRNIKÓW 
W WALJI?

LONDYN, 17. 11. rPAT). Większości? 
35 372 przeciw 3.843 górnicy W"" 
łu dniowej wypowiedzieli się za udziele­
niem władzom związku pełnomocnictw 
dla proklamowania straiku z zadaniem 
podwyższenia płacy o 2 szylingi dzien­
nie.

Rufos, aby doprowadzić do odprężenia 
w stosunkach pomiędzy republikanami' ? 
nowym ustroiem państwowym w Grecii. 
Venizelos podkreślił w odpowiedzi, że 
osob ście wycofał się z życia polityczne­
go. ale sadz‘, że republikanie mogliby na 
nróbe tolerować obecny reżim gdvby 
król Jerzy 11. przywrócił swobody kon­
stytucyjne i ogłosił amnestie dla uczest­
ników powstania m ajow ego. Venize1os 
zaznaczył, że nie chodzi mu o „amnestię 
dla siebie, sugestie Venizelosa zakomu­
nikowano królowi. Jakie noweźmie de­
cyzje król, dotąd nie wiadomo.

Stanisław ze Starzeniec STARZYNSKf
Dr. prof.hon. U«> wersvtatu J. K., di praw, i-»nor»wv daktor u ' i »  Uniwnrsyte.u Ste­
fana Batoreg* w Wilnie i t e .  profesor Zw. Oficier de 1‘Instruction Publigat, »zdobion\- 
oalmami akad., czł. ez. Palskiei Akademii Umiąiętnoścl i Taw. Naakowega w* Lwowie 
czt. zw. Rady ')*«w*lei;e', b. prezes Kamilli Eę*. Kat. Uniwersytetu Lubelskiego, 
watel hon. m. Żółkwi, Sokala i Rawv Ruskie", b człoaek Wpżyu/otni b.lzbv Panów Austr. 
Radv Pi-ństwa, W. azlonek dożywotni Tryb Państwa, b. paseł na Soim Kraiowy, b. po­
seł do b. anitr. Rady Państwa, b. Wie«orezei b. Izbv Posłów, b. członek Pols cioh is.o- 
misvi Konstytucyjnych w r. 1917 ! 191°, b. prezra Czytelni Akademickiej, b. czł. zało 
życicl Bilal. Słucli. Prawa, filister bas Korporacii A’'»d. .Leopelia’1. b. dziekan i rektor

Uniwersyteta J. K. _ .
urodzoiy w r. 1853, po dłngich a ciężkich c ierpienlach zaopatrzony św Sakramentami, 

zasnął w Panu dnia 17-go listopada 1935 r.
Nabożeńitwo i eksportacja zwłok odbędr.a się we wtorek, dala 19-go listopada 

b. r., e godz. 10-tej rana z krypty kościoła OO. Bernardynów da L nwersytel a 
zaś pagrzeb odbędzie się we środę dnia ?0-go listopada b. r. w Derewni ai
kiew na Wtóra to obizędy zapraszeją Krewaych, Przyjaciół i Znsjomycb ś p. Zmsr ago
w głębokim smutku pogrążeni S io s ł r s »  i R o d * i n a -

O s o b n e  z a w ia d o m ie n ia  a i e  b ę d ą  m z s y ła n e  
M eiaki  Z a k ła d  P e a r z e b o w z  „ C o n c o r d i a 4*. Soh iąak iey .n  1^. T e l .  7 '5-S *

6) Śląak 19 20
7) G arbarnia 19 18
8) W arszaw ianka 18 18
9) Legja 20 18

10) Cracovis 20 17
11) Polonia 20 8

32:39
36:30
28:32
32:46
36:37
18:57

KURS PRZODOWNIKÓW HOKEJA.
LODOWEGO

Zarząd Polskiego Związku Hokeja Lo­
dowego przy pomocy finansowej Pań­
stwowego Urzędu WF i PW organizuje 
w dniach 7 —31 stycznia 1936 r. w W ar­
szawie kurs przodowników nokeja lodo­
wego, na który przyjmowani będą człon­
kowie klubów zrzeszonych i niezrieszo- 
nycłi.

Zadaniem kursu będzie dostarczenie 
klubom wykwalifikowanych instruktorów 
oraz kandydatów na sędziów. — t 

Uczestnicy kursu wniosą jedyn'e !5- 
złotową opłatę na dożywianie, co pozo-< 
staje w związku z bardzo intensywnym 
trybem zajęć, powodującym konieczność 
lenszego odżywiania. i f

Uczestnicy korzystać będą z 70-r>ro€. 
ulg kolejowych. Wszelkich inform ^cj 
udz!elają; Zarząd PZKL, W arszawa, My­
śliwiecka 3, oraz Okręgowy Ośrodek. Yv. 
w Warszawie, Al. Jerozolimskie ri

60 PROC, ZNIŻEK KOLEIOWYCH
W NIEMCZECH PODCZAS OLIM- 

PJADY
Wszyscy zagraniczni uczestnicy I wfą 

dzowie zimowych Igrzysk OlimDijskicti 
otrzymają 60-proc. zniżkę na wszystkie 
lin je1 i klasy pociągów niemieckich — oso­
bowych i pośpiesznych — pod warun­
kiem, że zatrzymają się w granicach Rze­
szy conajnimej 7 dni.

i j j Z y  b ó la c h  r g u m a t y c z nyci1
i arfretycznyeh stosuje si; 
tabletki Togal, przynoaz<jc< 

julgę w  tych cierpieniach 
Przy grypie i p rzezięb ie­
niu  s tosu je  się  ró w n ież

| Z n i ż o n a  c e n a  

1 Z Ł *1.50 z a  auBKę

O JO tftiM rn o , j i o m I  u)U , 
x s n a !m b t& lm Z e fy ^ m -  
jL a c k  in a f{u § Jw lefs% Q ,
L  i j j t f t j o p u U z

yimA&r

m m
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Gen. de Bono wraca do W łoch

RZYM, 16. 11. (PAT). Szef sztabu 
głównego marszałek Badogllo mianowa­
ny zotiał wysokim komisarzem dia 
Afryki wsthodnfo].

Dotychczasowy wysoki kom*sasz 
gen. de Bono mianowany został m ar  
Szarkiem Italii 1 powraca do Włoch.

Gen. Guzzoni, dowódca dywizji z  
Rzymu, mianowany został wiceguoer- 
uatorem Erytre}.

Zmiany powyższe komentowane sa 
tu hko zapowiedź poważnych oporacyi 
wojskowych na terenie Afryki wschód 

niej.
RZYM, 16. 11. (P A T ). Zmiana na 

stanowisku wysokiego komisarza w 
Afryce wschodnio] wywołała w. (tutej­
szych kołach prasowych i dyplomatycz­
nych żywe zainteresowanie.

Przeniesienie gen. de Bono do 
Wtoch i liiiainowanie go marszałK.em 
Włoch komentowane jest jawo dowód, 
że faszyzm pragnął organicznie zwią­
zać nazwisko sędziwego kwadruniwtra 
faszystowskiego z działaniami wojen- 
nemi, które przekreśliły smuitne kaitfy z 
dziejów W łoch. Uen. de Bono, jako je­
den z organizatorów  m arszu na Rzym, 
dożywotni członek Wielkiej Rady Fa- 
szysiowslóej, łączący w  sobie nowe 
wartości 1 aspiracje faszyzmu z trady- 
q'ami arm ji królewskiej, dokonał dzie­
ła  rehabilitacji oręża włoskiego r a  te­
renach daw nych niepowodzeń w ojsko­
wych włoskich. M ianowanie go m ar­
szałkiem jest wymownym dowodem 
wdzięczności reżimu i dynastji dla za- 
w uionego wojskowego i polityka.

W  związku z  nom inacją szefa sz ta­
b u  głównego nraiozałka Badoglio na 
stanowisko wysokiego komisarza w 
Afryce wschodniej przypom inają tu , iż 
marszałek Badoglio odbył niedawno 
podróż inspekcyjną do Erytrei o iaz  
zwiedził frorit północny. Relacje, jakie 
z podróży tej przywiózł, zositaty najw i­
doczniej zatw ierdzone przez najwyższe 
czynmki państwowe, skoro powierzono 
mu naczelne dowództw o.

W łoskie koła wojskowe przewidu­
ją, że wobec objęcia dow ództw a przez 
m arszałka Badoglio, nastąpi dalsza ko­
ordynacja działań n a  obu frontach, 
zwłaszcza, że orz ery idziane są w  naj- 
WiBzym czasie poważniejsze w ypad­
ki wojenne.

Ze względu na ooraz większą w a­
gę, jaką d la państw a włoskiego przy-

Chiny gotow e są 
prowadzić wojnę

NANKIN, 16. 11. (P A T ). Jefcn  z 
najwybitniejszych członków Kuomin- 
tangu oświadczył, źe Kuomińitang nie 
dopuści dio rozbioru Chin i gotów jest 
w razie konieczności prowadzić wojnę. 
T a  sam a osobistość podkreśliła, że do­
tychczasowe dtonliczjiości utrudniały 
poważniejszy opór przeciwko Japonji.

TOKIO, 16. 11. (PAT). Ambasador 
W . Rrytanji w  Tokio sir Robert' Clive 
wyjechał do Hong-Kong w celach pry­
watnych. W edług doniesień dzienni­
ków, Clive spotkać się ma w Hong- 
Kong z am basadorem  W. Brytanji w  
Chinach Cadoganem i sir Frederickem 
Leith Rosserr., z którymi omówi zagad­
nienie reformy m oretarnej w  Chinach 
i projekt pożyczki chińskiej zagrauifcą. 
Przed wyjazdem Cłive odbył rozmowę 
z min. H irotą, który określił rmu stano ­
wisko Japonji wobec pflojekbu chiń­
skiej reform y monetarnej.

Strzelający sędzia
BUKARESZT 16. 11 (PAI-) W Ti-

miszoara na meczu piłki nożnej widzo- 
w e. niezadowoleni z decyzji sędziego, 
rzucili się nań w chwili, kiedy schodził 
z boiska.

Widząc niebezpieczeństwo, sędzia 
wyciągnął z- kieszeni rewolwer i -oddał 
kilka strzałów do nubliczności.

Sprawa wywołała konsternacje w 
jn’ejscowych kołach sportowych.

bierają wydarzania w  Afryce, wokół 
osoby m arszałka Badoglio skupiają się 
naozieje zarówno reżimu faszystow­
skiego, jaik i dynastji, która w ostatniej 
mowie króla, wygłoszonej na otwarciu 
uniwersytetu rzymsfcjego, wyraźnie po­
parła w yprawę afrykańską Włoch. Na­
znaczyć wkońcu należy, że marszałek 
Badoglio cieszy się szczególnem zau­
faniem króla i sfer wojskowych.

ADDIS - ABEBA, 16. 11. (P A T ). 
W iadomość o  odwołaniu gen. de Bono 
z Afryki wschodniej wywołała w  ko­
lach urzędowych abisyrisicicb duże za­
dowolenie. Mówią tu, że odw alanie to 
świadczy, że Włosi -nie są zadowoleni 
z dotychczasowych wyników kampanii; 
Jednocześnie sfery kioownrcze abisyń- 
skie sądzą, że nommacja m arszałka 
Badogbb jest zapowiedzią nowej ofenr 

£ *  i -  V

Ostatnie wiadomości z  frontu
WARSZAWA, 16. 11. (FAT). Na 

zasadzie informacyj ze źródeł angiel­
skich, francuskich, niemieckich, wło­
skich i abisyńskich, P. A T. podaje na­
stępujący komunikat o sytuacji na  fron­
tach Abisynji w dniu 16 om :

Na froncie północnym w  dniu dzi­
siejszymi żadnych większych operacyj 
nie było. Na froncie południowym, we­
dług informacyj francuskich i angiel­
skich, dziś w dalszym ciągu trwały 
ulewy, wstrzym ujące wszelkie poważ­
niejsze operacje. 12 czołgów włoskich 
ugrzęzło w bezdrożach Ogademu. Dzia­
łają tam wył<jC*,nie samoloty. O J wtor­
ku dzień w dzień bombardowane są i 
D aggahbar i Sassabaneh. S traty  w lu­
dziach, ponoszone przez Abisyńczy- 
ków w wyniku ataków lotniczych, są 
bardzo nieznaczne.

Na odcinku Somali, według intorma- 
cyj niemieckich, wojska włoskie posu­
wają się bardzo powoli naprzód wzdłuż 
obu brzegów rzeki Ta-fan. Zgadnie z 
wyjaśnieniami włoskiemi jednak stwier­
dzić należy, że do Sassabaneh armja 
włoska ma jeszcze bardzo daleką drogę, 
a pogłoski o bitwie pod Daggahbur, zbli 
żaniu się .Harraru i'w alkach pod Dżi- 
dżiggą są zupełnie bezpodstawne.

Według informacyj francuskich z 
Harraru, dnia 10 bm. w Anelc w odle­
głości 80 kim. na południe od Daggah­
bur silny oddział wywiadowczy włoski 
dotarł do silnych fortyfikacyj aoisyh- 
skich. Spodziewają s*? t*m większej 
bitwy.-

Źródła włoskie donoszą o bitwie, 
która rozegrała się dziś przy studniach 
w Admale w odległości 30 kim. na po­
łudnie od Sassabaneh w dolinie Ued 
Fa-Fan. 2u0 Duoatów włoskich pod wo­
dzą płk. Malezzi walczyło z 1000 Abisyń 
ozyków, którzy ewakuowali Gorranei.-

Mająe

, Jt zcnjsławkf
«  torebce nic od­
czuwani n n M ł .  
Jo»t o -  a moja 
wierna towarxyasfca 
w w asyitk ich  oko- 

licznofclach . 
D ziała nadzwyczaj o d ś w i e ł a j a  f o * 

1570 Produkt tylko firmy

H E N R Y K  Ż A K
POZNAŃ

żywy włoskiej.
Tego samego zdania są  cudzoziem­

cy, przebywający w  stolicy Abisynjt. 
D odają oni, że ma/i sz. Badoglio zechce 
zapewne szybkiemi posunięciami za ­
kończyć wojnę przed sezonem desz­
czów. Będzie to, zdaniem cudzoziem­
ców. przedsięwzięcie b. ryzykowne, 
być może jednak nieodzowne, gdyż 
przy powolnem tempie operacyj wło­
skich Abisyńczyicy zyskują na czasie 
dla zorganizowania swoich sił zbroj­
nych.

C z y ż b y  P *  P "  S i
WARSZAWA, 16. 11. ,(Tel. wł. mg.) 

W  dniu dzisiejszym w Minis+etstWie 
Opieki Społecznej została przyjęta de­
legacja klasowych Związków zawodo­
wych, pozostających pod wpływami 
P. P. S. Audjencja dotyczyła udziału 
imstytucyj kulturalno -  społecznych. u- 
trzymywan-3"ch przez Związki, w roz­
dziale subsyd/jów ze specjalnego fun­
duszu Ministerstwa.

Jak wiadomo, stanowisko P. P. S. 
było dotychczas negatywne, zatem nn- 
re rw errja  obecna u min. JaszrzoMa po­
siada specjalne znaczenie. Podkreślić 
wypada fakt, iż na ostatoiem  posiedze­
niu rady  naczelnej P. P. S. odezw ały 
się głosy naw ołujące do rezygnacji z 
dotychczas Sflorc wanej taktyki partyj­
nej. Takie stanowisko zajęli. Żuławski, 
Ziemięcki i PuTtal. Jak wiadomo, p. Zie- 
mięoki był piezydentem  miasta Łodzi 
w czasie, gdy obecny min. Jaszrzot' 
piastował stanowisko w oiowodv łódz-

B K Ł A D  L A B R Y C K M Y

L e sz c z k ó w f i f i

* 9
L w ó w , K O P E R N I K A  4

zapraiza F T. Kllientelą do obejrzenia ostatnich nowości

Samodziałów leszczkow skich
NA SEZON JESIENNO-ZIMOWY na ubrani i ,  płaszcze, k o i j r  
my, oraz poleca k> ce, pledy, derki, kurtki i bnndy podriżne 

Bfaterjały c l. sto wełniane. 1431

kie,go i pomiędzy którymi stosunki 
stosunki układały się harmonilnie*

DELEGACJA KOLEJARZY!
U MIN. BUTKIEWICZA

W ARSZaW A, 16. 11. (Teł. wł. m g )  
M inister Komunikami inż. Butkiewicz 
przyjął delegację przedstawicieli kole­
jowych oi ganiizacyj i Związków zawo­
dowych.

Członkowie deiegacji zgłosili  ̂w 
imieniu swoich orgaarlzacyj szereg ży­
czeń mających na celu ułagodzenie 
lirudnego położenia m aterjałnego p ra­
cowników kolejowych w związku z ob­
ciążeniem uposażeń specjalnym p o d at­
kiem od wynagrodzeń.

Minister komunikacji wyjaśnił przy­
czyny, które zmusiły w  obecnej sytua­
cji do opodatkow ania uposażeń i za­
wiadomił zebranych przedstawicieli 
pracowników kole^owycn < * wydanycn 
już zarządzeniach w kiemniku złago­
dzenia obciążeń wynagrodzenia, jak 
odroczenie spłaty zaliczek na uposaże­
nia, -ozwożenie na ipodwójną hc ?bę ralt 
-óżmych należności przedsiębiorstwa 
F  K P. z .potrącanych uposażeń, obni­
żenia kom ornego w  budynkach k ce jo - 
w jch, oraz zakaz dokonywania jiakfcn- 
kolwiek potrąceń i składek z uposażeń 
bez zezwolenia M inisterstwa Komuni­
kacji! i t. p-

Z MIASTA

Rabuś uliczny na w idow ni
(aj Grzegorz Oleicsów, właściciel mle­

czarni (ul. Blacharska, 1. 12), zawiado­
mił policję, iż 

,o południowej porze, jakiś mezna"y 
osobnik wprowadził 14-letnlego 

jego syna do bramy,

gdzie wyrwał z jego rąk torbę z książ­
kami, przedstawiającemi wartość 15 zł., 
poczem zbiegi.

Jesl to już drugi w tym tygodniu 
podobny występ prawdopodobnie tego 
samego przestępcy.

Odcinek: ś m i e r c i
(a) W uzupełnieni podanej wczoraj 

wiadomości o wstrząsającym wypadku, 
jaki wydarzył się na ul. Łyczakowskiej 
w pobliżu pierwszego przystanku u wy­
lotu tej ulicy — pedejmy dalsze szcze­
góły. Dochodzenia i badania wypadku 
i jego przyczyny trwały do późnych go­
dzin wieczornych, poczem zniekształco­
ne zwłoki odwiezione zostały do Insty­
tutu medycyny sądowej.

Liczne tłumy przechodniów komen­
towały do późna mrożący krew w ży­
łach wypadek, tembardziej, że 

miejsce przed kamienicą nr. 3., 
gdzie wydarzył się wypadek może­

my nazwać „odcinkiem śmierci", 
ze względu na liczne wypadki tramwajo­
we. które co pewien czas na tym wła­
śnie odcinki: „darzają się.

Jakby jakieś przeklęte fatum zaciąży­
ło nad tern miejscem.

W żywej pamięci pozostaje jeszcze 
wypadek, który 

wydarzył się w kwietniu br. na Iden- 
tycznem miejscu.

który o włos nie zakończył się równie 
tragicznie. Tylko cudem ocalał chłop­
czyk, który tam zostai potrącony przez 
wóz tramwajowy.

W dwa dni po tym wypadku na tern 
sarnim miejscu pod koła wozu tramwa­
jowego dostała się

lt-Ietnia dziewczynka Dora Degen, 
która doznała złamania nogi i licz­
nych obrażeń na całem ciele oraz 
wstrząsu mózgu tak, iż przez dłuż­
szy czas pizebywała w szpitalu po­
wszechnym w stanie beznadziejnym 
a obecnie oozostała już kaleką na 

całe życie.
W, dniu wczorajszym o godzinie 6-ej 

wieczorem, zaiaęi w 24 godzin po wstrzą 
sającym wypadku piątkowym 

na tem samem prawie miejscu, bo 
naprzeciw kamienicy nr. 1. nastąpi­
ło wykoleienie się przedriego wozu 

„jedynki".
Przedni wóz z dwuwozowego wiel­

kiego garnituru zjechał z toru i kołami 
otarł się o krawężnik chodnika, którego

część zająi wystającerr pudłem. Na szczę 
ście wypadku w ludziach nie było. 
Skutkiem wykolejenia się wozu 

powstała przerwa w ruchu, trwają­
ca przeszło pół godziny, poczem po 
przybyciu na miejsce Pogotowia te­
chnicznego, wóz zdołano wprowa­

dzić na tor.
Władze M. K. E„ znając to jakby 

predestynowanie tego miejsca do niesz­
częśliwych wypadków, niewątplwie 
zwrócą szczególną uwagę na ten odci­
nek i zalecą motorowym Jak najdalej 
posuniętą ostrożność w kierowaniu ru­
chem, aby nie dopuścić do tych wyDad- 
ków, z których jeden w piątek wieczo­
rem tak tragiczny znalazi eoilog.

Wypadek sannochodowy
(a) Mechel Wassermann, szofer (ul. 

Słoneczna, 5). najechał wczoraj o godz. 
15-ej na ul. G-óderkiej na przechodzące­
go przez jezdnię Samuela Rosenfelda (ul 
Gródecka 11,), który doznał potłuczeń 
na calem ciele. Szofer przewiózł ofiarę 
swej nieostrożnej jazdy na Pogotowie 
Ratunkowe.

Trojaczki
(a) W zżeranym wilgocią pokoiku 

bezrobotnego Z. Dursta, który w ostat­
nim czasie objął obowiązki konwojenta 
wozów węglowych, podążających i  dwo*- 
ca do miasta, — w baraku miejskim 
przy ul. Pełtewnej, powiła wczoraj rano 
żona wymienionego Lina trojaczki dziew 
czynki. Z nich jedna była nieżywa, o wie 
z matką przewiezione zostały do szpi­
tala oowszechnego,
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REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 

TEATR WIELKI

Poniedziałek, 18. 11. g. 8 „Rewizor". 
Ab. 5.

Wtorek, 19. 11. g. 8 Wesoły wieczór 
pieśni, tańca, • humoru.

Środa, 20. 11. g 8 „Rewizor". Ab. 5. 
Czwartek, 21. 11. g. 8 „Awantura 

w raiu". Ceny najniższe.

(YGANERM 1 w6w, Hotel Krak o: su
ło najtańszy i najilo^a tu j 
lokal rozrywkowy

TEATB ROZMAITOŚCI

nieczynny.

B E R T A

J e m .  „ ]  ( i i
rontowe / (  /  

iiuysort.) “ ■ ■“

STARK
REPERTUAR KINO1EA1ROW

APOLLO: „Księżniczka Czardasza" z 
Martą Eggerth.

ATLANTIC: „Złote jezioro" (Sowkino 
. — Moskwa.)
CASINO: „Sen nocy letniej" Szekspira, 

reż. Reinhardta.
CHIMERA: „Ostatnia serenada". 
COiXSSEUM: „A-3-C Miłości", rewja 

„Cerfyfikaten".
GKAŹYNA: „Miłostki" (Liebelei) 
Ko p e r n ik * „Bengah"
MARYSIEŃKA: „Bengali“.
MUZA: „Mężowie ao v*yboru“
PAŁACE: „Epizod" z Paulą Wessply, 
PAN: .Audjencja w Ischlu" Schabol i 
p M *Eggeri
dat ”Eskimo“ oraz dodatełr 
KAJ. „Melodje cygańskie".
STYLOWY: „To lubią mężczyźni" — 

f- rewja.
Ś W I T : '„Dwie Joasie" z J. Smosarskcj. 
TON: Rumba — Taniec miłości. 
WANDA: „A. B. C. Miłości" oraz „Twe  

.usta kłamią".

Magazyn pościeli R. D R ŻA Ł A
Lwów, Chorążczyznv 5. poleca kołdrv, 
Materace, przerabia kołdry po 4 zł. ma- 
terace po 6 zł. przyjmuje pierze do pra­
nia lei. 294-81. 837

Dziś w radjo:
„CIEŃ MIĘDZY KUMOTRAMI" — 

Skecz radjowy. Skecz p. t.: „Cień mię­
dzy kumotrami", który nadany będzie _ 
W arszawy w poniedziałek o godz. 16.45 
jest napisany gwarą góralską przez świe­
tnego znawcę tej gwary, Antoniego Za- 
chemskiego. Wykonania audvcji podjęli 
siS autentyczni podhalanfe: Jan Gałdyn, 
Helena Zachemska oraz autor.

„OGRODY ZOOLOGICZNE EUROPY", 
W swej pogadance radjowej, dn. 18 li- 
s^nada, o godz. 17.50 dyrektor ogrodu 
Zoologicznego w W arszawie dr, Jan Ża­
biński, oprowadzi radiosłuchaczy po 
ogrodach zoologicznych Europy.

„PŁUG I KURTYNA". O znaczeniu 
teatrów ludowych, o ich wielkiej roli 
społecznej, opowie radiosłuchaczom w 
^m edziałek o godz. 19.00 Olgę- 'Wró­
blewska - Ustupska w feljetonie p. t.: 
•>Pług i kurtyna".

Kom unikat  t e a t r ó w  m iejskich

TEATR WIELKI. Dziś w ponie<_zia- 
tek o godz. 8-mej wiecz. „Rewizor1" Go­
gola. Mimo stulecia tej nieśmiertelnej 
komedii, nie straciła nic na rozmachu, 
humorze i dowcipie. Reżyserja Janusza 
Strachockego. Dekoracje Andrzeja Pro­
naszki.

Jutro: Wesoły wieczór śpiewu, tańca 
1 humoru.

TEATR ROZMAITOŚCI: nieczynny.
WESOŁY WIECZoR TAŃCA, ŚPIE- 

W.U I h u m o ru . Zapowiedziany na ctefen 
iutrzejszy wtorek, 19 bm., o godzinie 
5-mej wiecz. w Teatrze Wielkim przed­
stawią się nader okazale. Poza czołowe­
mu siłami artystów scen tutejszych, w e­
zmą we wieczorze udział asy .Wesołej

Wędrówka złotych zębów i mostków
ży d o w sk ic h  zło tn ik a c hpo

(a)' Pisaliśm y onegdaj o dokonanej 
w pracowni lekairza -  derotysty Dra Ta­
deusza Chułkowskiego (uL Halicka 
1. 19) kradzieży złota, zębów i most­
ków złotych, przez służącego Kazimie­
rza Zabunmaka, który po jej dokona­
niu zbiegł bez śladu.

Niedługo jednak niesumienny słu­
żący D r z e o y w a ł na zaKonspiirowanej 
wolności, a gdy w dniu wczorajszym 
spoczęła na nim ręka wywiadowry, 
można było ustalić rozmaite szczegóły, 
towarzyszące przestępstw u służącego, 
który pozatem Lył pomocnikiem szo­
fe r a .

Zabom iak, który już od marca 
ubiegłego roku systematycznie zabie­
rał z pracowni rozmaite m aterjały ze 
złota, ostatnio w pierwszych dniach li­
stopada b. r. włamał się do biurka w 
pracowni wymienionego lekarza i

Pończochy.

„ARCO
Bielizna dam sk3 
Ci PI. Halicki 3
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Niedźwiadki 
i sweterki 

d z i e c i ę c e
B E R T A  S Y j y f l l

Zdarzania i wypadki
(a). — Nltostiużny woźnica wiejski.

• Do aresztów policyjnych odstawiony 
został wczoraj Józef Cieślik, zamieszka­
ły w Spilczynie, w powiecie Bobreckim, 
pod zarzutem nieostrożnej jazdy, na ul. 
Kazimieza Wielkiego, bowiem najechał 
na Bronisława Zwerdlinga (ul. Jachowi­
cza, 1. 26), który doznał potłuczeń na 
całem ciele. Potłuczonemu udzieliło po­
mocy Pogotowie Ratunkowe.

(a). — Aresztowanie „tytoniowego" 
pasera. — Do dyspozycji sędziego śled­
czego odstawiony został Józef Wepper 
(ul. Panieńska, 1. 15) za współudział w 
paserstwie i wspólne zakupno z Boru­
chem Zellem, właścicielem hurtowni(l) 
tytoniowej przy ul. Bóżniczej, 1. 20. — 
pochodzących z włamania w magazynie 
Monopolu Tytoniowego 30.000 „dame- 
sów“.

(a). — „Potokowcy" na perjTerjach 
miasta. — Z Łopuszna, w powiecie bo- 
breckim, jechała w dniu wczorajszym oo 
Lwowa włościanka Marja Kłymków i gdy 
po 6-ej nad ranem przejeżdżała wozem 
Drogą Sichowską, nieznany osobnik 
przyskoczył do wozu i skradł kosz z 
masłem i serem wartości 10 zł. Bezpo­
średnio po te.i kradzieży zostali przytrzy­
mani jako jej sprawcy: Franciszek Sob­
czyk (Droga Sichowską) i Bondan Tu- 
chowicz, zamieszkały w Sichowie. Obaj 
zostali odstawieni do aresztów policyj­
nych. 1

(a.) Przytrzymani w budynku T.S.L.
— Do aresztów policyjnych dostali się 
w dniu wczorajszym: Bolesław Stańko- 
wski i Franciszek Bojko, obaj bez miej­
sca zamieszkania. Zapomoca dobranego 
klucza dostali się oni w dniu wczoraj­
szym w godzinach popołudniowych do

• dynku T. S. L. w Zamarstynowie ce­
lem dokonania kradzieży, zostali jednak 
na miejscu ujęci.

Fali oraz tak łubiana przez wszystkich 
tancereczka Basia Bittnerówna.

SŁYNNA REWJA FARKASA I GRUEN. 
BAUMA WE LWOWIE. Już w piątek, 
22 b. m. rozpoczyna swoje występy w 
Teatrze Wielkim światowej sławy Rewja 
wiedeńska Gruenbauma i Farka»a. Impre­
za ta, przybywająca do Polski na zasa­
dzie wymiany, przyjeżdża w pełnym skla 
dzrc i własnemi dekoracjami i kostjuma- 
mi. Czołowe siły rewjowe z M. Stara-or 1 
L. Uhland. Rewja wystąpi w pięciu przed 
stawieniach: 22 bm. przedstawienie wie­
czorne. W dniach 23 i 24 bm. przedsta­
wiania popołudniowe i wieczorną.

skradł tym razem większą ilość złota, 
z pracowni pozabierał złote zęby z 
gipsu, poczem zoiegł. Bezpośrednio 
potem po sutej libacji, wynajął autodc- 
rożkę u szofera W łodzimierza Zająca, 
który go zawiózł do Rzęsny Polskiej 
do „narzeczonej", za co otrzym ał kil­
ka sztuk złota wartości 20 zł, i 5 |?ł. w 
gotówce.

Po powrocie ze sielskiej eskapady 
Zaborniak postanowił spieniężyć skra­
dzione złoto i w tym celu udał się do 
fryzjera Zygmunta Feiera (uł. Janow­
ska I. 113), a ten poprowadził go dalej. 

Rozpoczęła się wędrówka złotych  
zębów  i mostków  

po złotnikach i zegarm istrzach. Feier 
poszedł zatem najpierw z Z abom ia- 
kiem

do ' zegarmistrza Herscha Lampela 
(ul. Gródecka ł. 34) i ten bardzo 
skwapliwie zakupił część złotych  

zębów, za które zapłacił 38 zł.

Lampei poniósł kupione złote zęby do 
złotnika Bernarda Wartha (uf. Do­

minikańska i  4), 
u którego wymienił złote zęby na 12 
obrączek złotych 14 - karatowych.

Uzyskane oa Z abom uka za kawa­
lerską przejażdżkę do R tęsny PoiskDj 
Hoto spizedał szofer Zając Izraelowi 
Eisenoergowi (ul. Żółkiewska i. 95), a 
ten znów te złote zęby poniósł do złot­
nika Wartha, który je czemrychlej 
przetopił. Od tego ostatniego zdołano 
odebrać tylko część skradzionego złota.

W ten sposoo wędrowały skradzio­
ne złote zfoy ' mostki po złotnikach 
Iwowsnch typu WaHh. a cała sprawa 
dostatecznie naświetliła owe lewe ście­
żyny- któręmi podobne rzecz- wędrują 
po żydowskich paserach. Zabomiak 
kilkanaście dni „złotej" wołnos"! zmie­
nił oDecnie na szare życie za kratkami 
więziennemi.

Wykryciu złodziejskiej meliny
(a) — Funkcjonariusze Wydziału 

śledczego w czasie przeprowadzonej re­
wizji przy ul. Kotlarskiej, 1. 8 
u znanego pasera Andrzeja Horbacza, 

zamieszkałego przy ul. Źródlanej, 1. 6. 
zakwestjonowali 6 ubrań, 3 palta oraz 
większą ilość bielizny. W toku przepro­
wadzonych dochodzeń zdołano ustalić, że 
rzeczy te pocnooza z włamania 

w mieszkaniu prezydenta miasta 
Tarnopola, Stanisława WIdackiego, 
który poniósł szkodę w wysokości 
13u0 zł. — z mieszkania sędziego 
S. O. Jana Stefanowicza, »^z,e 
szkoda oszacowaną została na 1 4 0Q 
zł., wreszcie część bielizny pocho­
dziła z kradzieży na szkodę radcy 
woj., Stanisława Beneszyka, który 
poniósł szkodę w wysokości 600 zł.

(a) Za dużo wypadków tramwajo­
wych w ostatnich dniach!... O goaz. 16 
obok kamienicy nr. 55 przy ul. Leona 
Sapiehy

wóz nr. 195 „jedynki" prowadzony 
przez motorowego Michała Dorosza, 
w drodze 2 dworca głównego naje­
chał na przejeżdżający wóz cięża-

3zale i apaszki 
w wielkim wyborze

B E R T A  STARK
Wypadek w parowozowni 

„Zachód*
(a) O południowej porze w parowo­

zowni „Zachód" na głównym dworcu 
przetokowy Alojzy Mfyć, liczący 32 lat, 
zamieszkały w Zimnej Wodzie, w czasie 
wyprowadzania parowozu z warsztatów, 
uderzył się o futrynę bramy wyjazdowej 
a strącony upadł, doznając ciężkich po- 
tłuczeń na całem ciele. Pierwsze.* P°m’3" 
cy udzielił mu lekarz kolejowy, Dr. M. 
Siłka, porzem Pogotowie Ratunkowe 
przewiozło go do szpitala powszechne­
go

Komunikaty
PREZES ZW. OFIC. W. P. W ST. 

SPOCZ. Gen. Dywizji Władysław Jędrze­
jewski, kawaler najwyższego bojowego 
orderu rumuńskiego „Michała Waleczne- 
go (Młhai Vi-teazu)“, baw: obecnie w 
Rumunji, jako gość króla rumuńskiego. 
W dniu 9 bm. wziął udział w nabożeń­
stwie, odprawionem w kościele św. Mi­
chała w Bukareszcie, a następnie w do­
rocznym bankiecie Kawalerów wspom­
nianego orderu.

Dochodzenia policyjne r/ykazały, że 
. tych trzech włamań dokonał

niebezpieczny włamywacz, W.odzi- 
1 mierz Bnous, zamieszkały w TGa- 

gułcu, w* powiecie kopyczy.iieckim 
skąd krogulec wylatywał od czasu de 
czasu na żer do Tamopo>a. Biłous po 
dokonaniu powyższych włamań przy­
wiózł podane powyżej rzeczy dq Lwowa 
i sprzedał je paserowi Andrzejowi Hor- 
baczowi, gdzie ie odebra'i wywiadowcy.

Andrzej Horbacz I Włodzimierz bi­
tom zostali przytrzymani i wraz z śkrsr- 
dzionemi rzeczanr odstawieni do Wy­
działu śledczego P. P. w Tarnopolu, ce­
lem dalszych dochodzeń. W ten sposób 
krugulecki krokulec na dłuższy czas o- 
siadł za drutaki klatnv 

—0—

na waz r i £ m j
rowy.

W zderzeniu wóz ciężarowy uległ 
częściowemu zniszczeniu, uszkodzone zo- 
stąły tylne iego koła. Woźnica Włady­
sław Kurzydło wyszedł cało z ciężkiej 
przygody. Szczęściem ofiar w ludziach 
nie ty ło

W dniu 13-go bm., był obecny na 
śnie daniu, wydanem pi zez posła R. P. 
Arciszewskiego, na cześć bawiącego w 
Bukareszcie generała francuskiego Le 
Ronde. W śniadaniu tern wzię1' udział 
miedzy innymi, poseł francusk: d‘Ormes- 
srn, przedstawiciele domu królewskiego 
i armjj rumuńskiej. Córka gen. Jędrze­
jewskiego, znana śpiewa *zka koncerto­
wa, Waler ja l ,  będ/ie śpiewała ,w ru- 
muńskiem radio w Bukareszcie.

POLSKIE TOW. TEOLOGICZNE v e
Lwowie zawiadamia, że we wtorek dni a 
19 bm. odbędzie sit o godz. 17 w Dzie­
kanacie Wydziału Teologicznego (Nowy 
Uniwersytet) posiedzenie naukowe Pol. 
Towarzystwa Teologicznego.

Porządek dzienny: 1) Wykład Ks 
Prof Dra lana Stepy na t°maf; ..Heglow­
ska fiłozofja państwa". 2) -Wykłao Ks. 
Prof.' Dra Aleksego Klawka pa Temat* 
„Psalmy w najnowszej literaturze1

POSZUKUJEMY piękne, zgrabne, , tań­
czące młode panie. Zgłoszenia cocz enme 
o godz. 7 wieczorem w Sekretarjacłt 
Teatru Wielkiego.

damskie J  
czysto wsio., 11  

Ijatonek

BERTAg T  ARK
Daj crosz na fSL
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Z Ł O T O , SREBRO, ZEGARKI
p o l e c a  t a n i o

W Ł . B U S Z E K  Łwow, M m ie to  6
Naprawa zegarków i biiuterji, — Tel. 218-48

P A R 4 S O L E ,  P A R A S O L K I
P sso 'e  eg ro d o w e i miornieze, napraw y, p o ­

krycia  —  p o 'eca  jedyna Katolicka F irm a
D A D A f Z f t M "  MARJA b e m o w a
r W n H J U i l  Lwów. W A Ł O WA  9

1273
n

Radiowe gjrzybory
po okazyjnych cenach

w y sp rz e d a ie  f-ma

Jan BUJAK » S ,  t
J u t  nadeszły  na sezon je s ien n y  i zimowy

KAPELUSZEi Fabryczny S k ł a d
KAPELUSZY
C Z A P Ę i fl. KRFKR L W Ó W ,  

nL H a 1 i c k a 4

S4 Środkiem KOJĄCYM
... X A iSJ O S.O W A‘ N,i c: ■

t̂h£̂ tOWYiZ(BOWiiMilGRÊ A.NEtiVRAiiŚJA:GKYPA
ViA l  .lin i iiftuuiu l i i

GUSTOWNĄ BIELIZNĘ krawaty
po cenach niskich poleca 985

R . M o k r z y c k i ,  RatOWSklego l  tel. 242-37

ń
jr r s s rI wi SIC»i

KONRAG KA I M  i SYN
Lwów, Kopernik* 11.

FORTEPIANY, PIANINA, GRA- 
MOFONY, PŁYTY.

N A J W I Ę K S Z Y  W Y B Ó R .
12S9

FUTRA NOWE
s z e lk ie  p rz e ró b k i  

SICHLER I.wów, ni. H al ic

do wszelkich
pokoi M e b l e

n a jk o rzy s tn ie j  
n a b y ć  m ożna

w WjtwSrni  MeMt 
F r . ,Tj“ LlńSKlEGO

Lwów, Kołłątaja 5 (w podwórzu). S tale na 
składzie. Oryg. meble antyczne, 1836

AUDYCJE RADJ0^ 3;
Radjostac’a Lwowska

Poniedziałek, 18 listopada 1935 
6.39 Aud. poranna. 6.50 Muzyka lek­

ka z płyt. — W przerwie o godz. 7.20 
Aud. poranna — c d, 7.50 (Lw) Pro­
gram na dzień bieżący. 7.55 (Lw) Parę 
informacyj. 8.00 Aud. dla szkół. 1157 
Sygnał czasu : hejnał. 12 03 Dziennik po- 

I łudniowy. 12.15 Muzyka salonowa. 13 25

Chwilka gospodarstwa domowego. 13.30 
(Lw) Cykl operowy. Gounod: „Faust" — 
prolog i akt I-y (płyty).

15.15 Wiad. o eksporcie pilskim. 15.20 
Giełda. 15.30 (Lw) Muzyka lekka z płyt.
16.00 Lekcja języka niemieckiego. 16.15 
(Lw) Koncert. 16.45 „Cień między ku­
motrami" — skecz A. Zachemskiego.
17.00 „Policja kobieca u nas i gdziein­
dziej" — pogad. wygł. H. Siemieńska. 
17.15 „śmierć konia" — wiersz Konopki 
w recytacji Z. Nosakowskiego. 17.25 Kon­
cert skrzypcowy a-moll (płyty). 17 50 
„Z podróży po ogrodach zoologicznych 
w Europie" — pogad.

18.00 Recital fortepianowy. 18.30 
(Lw) Skrzynka dla dzieci. 18.40 (Lw) 
Silva rerum. 18.45 (Lw) Muzyka z płyt.
19.00 „Pług i kurtyna" — felj. Olgi Wró- 
blewskiej-Ustupskiej. 19.10 (Lw) Pro­
gram na dzień nast. 19.20 (Lw) Koncert 
reklamowy. 1S.35 Wiadomości sportowe. 
19.50 Pogadanka aktualna.

20.00 (Lw) Audycja żołnierska: „Zaw­
sze wierna broń pancerna" (Audycja po­
święcona polskim czołgom, piorą W. Bu­
dzyńskiego z muzyką Zb. Lipczyńskiego) 
w wyk. zespołu „Wesołej Fali". 20.30 
(Lw) Romanse cygańskie (płyty). 20.45 
Dziennik wieczorny. 20.55 „Obrazki z 
Polski współczesnej". 21.00 Wieczór li­
teracki: Pamięci Stefana Żeromskiego.

21.30 Koncert poświęcony twórczości 
I. J. Paderewskiego. 22.45 (Lw) Muzyka 
z płyt. 23.00 Wiad. meteor, dla komunik, 
lot. 23.0a (Lw) Muzyka taneczna (płyty)

20.10 Hamburg. „Bcethoven i Schu­
bert", koncert sol.

21.55 Brno. Koncert Chopinowski.
22 30 Wrocław. „Muzyka na dobra­

noc".

Radjostacja Krakowska
Poniedziałek, 18 listopada 1935

6.30 Tr. z Warszawy. 6.50 Muzyk,/ 
z płyt. — W przerwie o godz 7.20 Tr. 
z Warszawy, 7.50 Program na dzień 
bieżący. 7.55 Parę informacyj. 8.00 Tr. 
z Warszawy. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 
12.03 Tr. z Warszawy.

13.30 Południowy koncert popularny 
z płyt. 15.15 Tr. z Warszawy. 15.3f 
Współczesna muzyka hiszpańska z płyt. 
16.00 Tr. z W arszawy i Lwowa. 16.45 
Tr. z Warszawy. 17.15 „śm ;erc konia" 
—• wiersz Konooki w recytacji Zygmun­
ta Nowakowskiego. 17.25 Piyty. 17 50 
Tr. z W arszawy 18.30 „Skrzynka dla 
dzieci". 18.40 Wiadom. bieżące. 18 45 
Muzyka symfoniczna z płyt.

19.00 Odezyt p. t.r „Liczebność wojsk 
w świetle krytyki historycznej". 1910 
Program na dzień następny. 19.20 Kon­
cert reklam. 19.35 Wiadom. sportowe. 
19.40 Tr z Warszawy. 20.00 T r ze Lwo­
wa. 20.30 Ludowe pieśni rosyjskie (pły­
ty). 20.45 Tr. z Warszawy. 21.30 Tr. 
z W arszawy: Pogadankę wstępną p. t.: 
„Gdy Paderewski koncertował w Krako­
wie" wygł. dr. J. Reiss doe. U. 1. 22.45 
Muzyka nopularna. 23.00 T r z W arsza­
wy. 23.05 Muzyka taneczna z płyt.

Przypominamy
ż e  c o d z i e n n i e  

z a m a w i a ć  m o ż n a

„ K u r je r  L w o w s k i"
Ogłoszenia niehandlowe do 10 slow = =  
30 gr., dalsze wyrazy do 5 gr. Dla =  
possuk. pracy do 15 słów 30 gr. dal- =  
sze wyrazy po 3 grosze. Ogłoszenia =  

kupieckie po 10 gr. słewo = = > > Q a £ o s < z e m a  ó t o & n e
=  /eano ogłoszenie nie może p rz e k ra d a ł 
= =  50 słów. O głoszenia reklam ow e wśród 

m  m  = =  drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr 
= ;  Ogłoszenia drobne przyjmuje K anter 
=  od godz. 9—19 bez przerwy.

W t e j  r u b ry c e  zerr.ieszczc.my 
og łoszen ia  do 10 słów po 30 g ro ­
szy  — d a lsze  w y ra z y  po E gr .

M IK R O S K O P
i  im m e rs ją ,  w agą osobow ą kupię  
za raz .  Dr.  J a n  C hom a, S ta ry  
Sam bor .  27636

K U P IĘ
płaszcz  z im ow y dam sk i  w do 
bry m  s ta n ie ,  Lwów, K ochanow ­
skiego 68, oar-rer p raw y .  27645

N ap raw *  zeg a rk ó w  
pod k ie ro w n ic tw em  
sz w a jc a r s k ie j  s i ły  
fachow ej ,  u sk u te c z n ia

UTTERMAH|
STKłTUŻKA iV

5 P O K O I
k u c h n ia  k o m fo r t  i 3 pokoje  bez 
ku ch n i  do w y n a jęc ia ,  Lwów, pl. 
Akadem ick i  3. 27585

0 ;

W t e j  r u b ry c e  r a m  leszcz u in> 
ogłoszen ia  do 10 słów j, j  30 
g i c s z y  — da lsze  w y ra z y  po 
£ g r .p kup ieck ie  po 10 groszy.

UBR ANIA
J  robocze,  dla uczniów

szkół techn . ,  m u n d u ry  
s tu d e n c k ie  p rzepisowe, 
P rz y sp .  W ojsk-,  h a :  o r ­
skie , k om binezony ,  wia 

t r a w k i ,  n a j t a ń s z e  źród ło  i wy­
tw ó rn ia  „PA L L IU M “ Lwów. t !. 
H e tm a ń s k a  22, obok Muzeum.

1136

3 PO K O JE
kuchnia ,  k o m fo rt ,  tan io ,  Lwów. 
T a rnow sk iego  45. III  p. 27641

6 P O K O I
kom fort ,  z r em o n to w an e ,  ul B' 
torego 32/111. bardzo  tanio.

27224

2 PO K O JE
II p. na-  : c le  p rzem ysłow e do 
w yn a jęc ia ,  Lwów, P ie k a r s k a  l r‘ 
dozorca  w skaże^  27622

DWA
pek o je  k u c h n ia  p e lnokom forto  
we, Lwów, S ie rpow a 10, te lefonu 
231-60, 214-80. 27627

w y n a j m ę ; ,
1 pokój z k u c h n ią  spoko jnym , 
bezdz ie tnym . N ow y Lwów, W ę ­
g ie r sk a  5. 27651

5 ^O K O I 
k o m fort ,  I p. Z g łoszen ia  12— 5 
godz. Lwów, Obozowa 6. m. 7 

/ ' r,652

i

P O SZU K IW A N Y  
lokal p rzem ysłow y, w k tó ry m  
m ożnaby  w ybudow ać  piec do w y­
p a la n ia  o w ysok ie j  t e m p e r a t u ­
rze. L is ty  z p odan iem  w aru n k ó w  
do Adm, „ Jnżyn ie r-chem ik" .

27603

m
igp.ś

O g ło s le n ia  w t e j  ru b ry ce  
umieszczamy po 30 g r .  cd 15 

sł,'.w — dalsze  w y ra z y  po 3 gro

NO W OC ZESNA 
Tan ia  W y tw ó rn ia  F i ra n e k  i kap 
oraz wszelk ich  ro b ó t  ręcznych ,  
P ick ,  Lwów, Ja g ie l lo ń s k a  11 a.

1573

PO K Ó J
k uchn ię  pęjnokom for  towe w y ­
n a jm ę ,  Lwów B oles ław a C h ro ­
b rego  3, boczna  Po tock iego

27623

DWA
pokoje  k u c h n ię  w y n a jm ę ,  Lwów 
B. C hrobrego  15. 27629

DO W YN A JĘC IA  
fca k a u c ją  m a n s a rd a  m a la  18 zl. 
I wów, Miłkowskiego 7. 27630

ŁóżXA METALOWE 
WÓZKI 

DZIECI ME 

IAPCZAWY 

POLECA 

ltAJ|!llEJ 
WO Ł KO  WY S K I
Kooernika 5, -- Tel. 295-97

*96

poleca

n ajstarsza  firm a katolicka  

L. T . SKRZYPEK  
Lwów, H alicka 4, te l. 244-70. 
Specjalność: Obuwia szkolne.

1151

CIEPŁE
i w ygodne  p a n to f l a  1 papucze  
zim ow e poleca i w y k o n u je  „Ibis'  
Lwów, ul .  H a l icka  5. I p. 716

PO K Ó J
słoneczny , k o m fo r to w y  z k la tk i  
n ieu m eb lo w an y  do w y n a jęc ia ,  — 
Lwów, H o f m a n a  9 /II,  n a  prawo.

27631

PO K Ó J
kom fortow y ,  w ejśc ie  z k la tk i  
schodow ej  do w y n a ję c ia  Lwów, 
K ochanow skiego  58/5. 27634

DW A
pokoje  k u ch n ia ,  k o m fo r t ,  u r z ę d ­
nikom pań s tw o w y m , kato l ikom . 
Lwów, K ochanow sk iego  43.

27632

W te j  r u b ry c e  zam ieszczamy 
wszelkie  o g łosz en ia  m ieszkanio-  
wep rzy  3 fazach  do 10 slćw 
2 razy  B E ZP Ł A TN IE .  Dalaze 

w y ra z y  po 6 gr .

2 P O K O J E
kuchn ia ,  pó lk o m fo r t ,  I II  p., o f i ­
cyny, do w y n a ję c ia  od 1 g ru d n ia  
Lwów, Dom agal iczów  8. 27643

M IESZK A N IE
E-e!opokujowe z k u c h n ią  i n a ­
d a jące  się n a  lokal  b iu ro w y  do 
w y n a ję c ia  od l i s to p a d a  p rzy  ul 
Z im orow icza  1. 9, I I I  p. Oglądać 
m ożna  od 11— 15. 27603

C Z T E R O P O K O JO W E  
ko m fo rto w e  m iesz kan ie  za raz  do 
w yna jęc ia ,  Lwów, W incen teg o  
Po la  8. 27644

DWA
słoneczne p oko je  z k u - h n ią ,  pół- 
k o m -o r t ,  bezd z ie tn y m  rządów  
com, Lwów, L is to p a d a  ,54 a.

27649

rubrjce i j i  . . .n i..............c.n,ci
pokojach  i p osz uku jących  pokoi 
p rzy  3 razach  2 razy do 10 slćw 

dalsze  w yrazy  do 7 groszy.

K R A W C ZY N IE  
ń e l i ź n i a r k i  poleca K ato l ick ie  

S to w arzy sze n ie  K ra w c z y ń  im 
'w. Józefa .  l  w ó w ,  Sokoła TH r> 
nr. te l .  297-33 U 122

W  te j  ru b ry c e  zam ieszczam y 
og łoszen ia  do 10 słów po 30 
g roszy  — da lsze  w y razy  po 5 

gr . , k up ieck ie  po 10 gr.

ZIE LE NA WŁOCT
po użyciu  k tó re  , 
go włosy  n ie  sl-  
w ie ją ,  a n i  ni*  

w y p ad a ją ,  lecz ro sn ą  b u jn ie .  — 
J e s t  to cudow ne  ziele, n ie  za ­
w ie ra  ż adnych  ch em icznych  sub- 
s ta n cy j .  C ena :  d o la ra  z p r z e ­
syłką .  A d re s :  Jo h n  Z rad a ,  1722 
W. 18Łk P lace ,  Chicago, I l l in o i s  
U. S. A. 161S

NAJTAŃSZA W Y T W Ó R N IA  
f i ran ek  W a n k .  P lac  M a r ja c k i  6.

1167

t" jSZ uK V JĘ  
n k a s a  w so l idnym  p rz e d s ię b io r ­

stw ie  zdolny hand low iec .  L is ty  
do A d m in i s t r a c j i  „Zabezp iecze­
nie  1000 zł.“ . ’ 27633

Baniaki
balfe pecynk** 

wi a* peieea firm* 
Fr. CHLADEK 

.wów. Rvn#le 45. . . .  1996

PO K Ó J
we willi  k o m fo r to w y ,  f ron tow y ,  
um eblow any  dla  poważnyck 
h r z e ś c i j a n  do w y n a jęc ia ,  Lwów, 

L is topada  33. 27640

W te j  ru b ry c e  zam ieszczam y 
og łoszen ia  do 15 słów / r z y  3 
razach  2 razy  B E Z P Ł A T N ’1  — 
dalsze  w y razy  po 5 o-roszy.

GAR SO NIERA 
-pokojowa, p e łny  k o m for t ,  — 

Lwów, S e n a to r s k a  11, Dozorca 
wskaże. 27661

T W  O  R ^
PADEREWSKIEGO

P O S Z U K U JĘ  
zaraz  s łużące  do w szystk iego  
z b. dob rem  go tow an iem . Praco,  
w ita ,  spoko jna .  Zg łos ić  oią z a ­
raz  L wów, K u rk o w a  29/1, m. 7. 
2 3 osoby, 4 pokoje ._______27 36

W te j  r u b ry c e  zam ieszczam y 
wszelkie og łoszen ia  m iesz kan ie  
we przy  3 razach  de  10 słów 
i  razy  B E ZPŁ A TN IE .  Dalsze 
w yrazy po 6 g r.

PO SZU K U JE M Y  
piękne,  z g rab n e ,  tańczące ,  m ło ­
de pan ie .  Z g łoszen ia  codziennie  
o godz. 7 w ieczorem  w S e k r e ta r  
j ac ie  T e a t r u  W ie lk iego .  2^660

C Z A R N IEC K IEG O  2 
c z te ry  pokoje ,  s y n e m  k o r y t a ­
rzowy n a  b iu ro  do w y n a jęc ia .

2̂ 7 614

W AŁEC ZKI
g o  usz cze ln ian ia  okien poleca 
D r o g e r ja  KOLEŻANSKIEGO, 
Lw6w, B a to reg o  30. 1156

K O N C E R T  R A D J O i f J  
W  75 ROCZNICĘ URODJR
PONIEDZIAŁEK 18.XI. O GODZ. ^ 1

CENMK OGŁOSZEŃ -W MMI
R-sklamy w te k śc ie :
N i  1-ej s t r o n i e  » j  » ’> » » , zł. 1.50 
C s fa  l - s z a  s t r o n a  s • > i  > • w 1.200.— 
N a  2-gie j  i 8-ciej u ren ie  » > » n  0.80
C ała  2-ga lu b  8-cia s t r o n a  t  i  i  o  800.—
Na da lszy ch  s t r o n a c h  to a s tu  t » t  »  0.70
C a la  s t r o n a   i  f  *  600.—

Różne r e k l a m y .
K o m u n ik a ty  i a r ty k u ły  rek lam ow e  . zl. 1.— 
N a s t r o n ie  k r o n ik a r s k ie j  . . / » « ,  0.80
W d o d a tk u  l i te ra c k o -n a u k o w y m  > t  „  1,—
N ek ro lo g i  do 200 m m . t • » > s »  0.80
N ek ro lo g i  do 300 mm. 9.80
N ek ro lo g i  pow yżej 300 mm. t  t  <. „ 1.—

O głoszen ia  d ro b n e ;
Ogłoszen ie  za  te k s te m  za  mm. . ; .zł. 0.80 
N a  ost.  s t r o n i e  i w ś ród  d ro b  (6 łam .)  „  0.30 
O głoszen ia  d ro b n e  za i łow o . . „ 0.10
M a t ry m o n ia ln e  .............................................  0.20
Dla p o sz u k u ją c y c h  p r a c y  za  s łowo . „  0.03 
D robne  oglosz . p r z y jm u je  się ty lko  za  gotów kę

P o d s t a w ą  ob l iczen ia  j e s t  1 mm. w 1 łam ie .  P o dw yżka  cen og łoszeń  może n r s . ą p i e  w każdym  czas ie  i o b ow iązu je  także  te  og łoszen ia ,  k tó r e  
s o s t a ły  zam ów ione  pop rzed n io ,  * n ie  b y ły  zgó ry zap łacone .  — Za z a s t rz e ż e n ie  m ie jsc a  d o l ic z a  sie 25 proc. — Za uk ład  ta b e la ry c z n y  do l i ­
cza  się 50 proc .  O głoszen ia  w n u m e ra c h  ś w ią te c z n y c h  i n iedz ie lnych  k o s z tu ją  o 20 proc. drożej.

U W A G Ii
O myłki ,  k tó r e  zas adn iczo  n ie  z m ie n ia ją  t reś*  ‘ 
og łoszen ia ,  n ie  up o w ażn ia ją  do żądań  a zwr° 
t u  go tów ki ,  an i  te ż  n ie  o b ow iązu ją  A dm in is t r*  
c j i  do b e z p ła tn e g o  p o w tó rzen ia  a - o n s a .  Komu­
n ik a tó w  b e z p ła tn y c h  n ie  um ieszcza  się . Z n \ t e 
n ie  udz ie la  się . R e k la m a c je  m ie jscow e uwzgl" ' 
n ia  się do dn i  3 eh. zam ie jscow e do dn i  S-n11̂  
ou d a ty  u k azan ia  się ogłoszenia .  Za egzen' 
p la rze  dowodowe l iczy się 15 gr . Ogloszeb1 
do n u m e r u  bież o r z y jm u jc  s ię  do godz l6*e
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